
                                                                         SH ČMS  
                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

 
Zápis ze zasedání odborné rady 

 
Doba zasedání:  4. ledna 2024 od 17.00 hodin 
 
Místo zasedání:  HZ Přeštice 
 
Svolavatel:  Zbyšek Zuber, vedoucí odborné rady 
 
Způsob svolání: VV OSH schválený harmonogram zasedání 
 
 
Průběh zasedání: 
 
   Zahájení a ověření usnášeníschopnosti 

o Jednání zahájil Zbyšek Zuber 
o Z listiny přítomných vyplývá, že zasedání odborné rady je přítomno 8 z celkového počtu 

8 členů rady. Jednání je proto usnášeníschopné. Prezenční listina tvoří přílohu tohoto 
zápisu.  

   Schválení programu 
o OR schválila následující program jednání: 

                          1.  Zahájení, kontrola úkolů 
  2.  Příprava náplně společné odborné přípravy 
  3.  Příprava organizačního zabezpečení porady velitelů 
  4.  Příprava sešitu Výcvikový rok 2024   
  5.  Různé 
              6.  Závěr 
 

 pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
 
   Přijatá usnesení 

a) OR zvolila tyto činovníky: 
1) zapisovatele: Zbyšek Zuber  

 pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
2) ověřovatele: Jaroslava Koláře 

 pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
 
 
   Projednané body jednání 
Od letošního roku bude OORR společně zasedat s OORHS. Jedná se o stejné členy ORR. 
 
 Ad1) Všechny úkoly jsou splněny. 
     
 



                                                                         SH ČMS  
                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

Ad2) Společná odborná příprava pro jednotky SDHO a SDH proběhne 13. října 2024, od 9:00 
hodin, HZ v Jarově a 19. října 2024, od 9:00 hodin, HZ v Dobřanech. 
Školení bude opět rozděleno na části jih (Jarov 13. 10.) a východ (Dobřany 19. 10.). Zúčastněné 
sbory si dovezou požární techniku a OOP. OP je přednostně pro velitele a strojníky. Teoretická 
část, cca 1,5 hod. bude uskutečněna ve venkovních prostorách, následně bude program 
školení probíhat praktickou částí. Zájemci o OP potvrdí emailem na zbysek.hasic@gmail.com 
svoji účast a počet. Termíny pro zaslání návratky 27. září 2024.  
                     

Porada 4.1.2024 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 
Úkol č. 1/24 6. 9. 2024 J. Kolář, M. Dvořák  
Připravit prezentace na OP                                                          

    
Ad2) Porada velitelů okrsků OSH Plzeň – jih, se bude konat 10. února 2024 od 9:00 hod. na HZ 
v Jarově. 

Program jednání:    
1. Zahájení 
2. Informace z činnosti SH ČMS 
3. OZ základní kola v Požární sport a Klasické soutěži 
4. OZ I. kolo PS 
5. OZ I. kolo KS 
6. OZ rozhodčí PS a KS 
7. VR 2024 
8. Odborná příprava JSDH a SDH 
9. Diskuse 
10. Závěr  

 
Porada 4.1.2024 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 
Úkol č. 2/24 25.2.2024 Zbyšek Zuber 
Předložit VV program porady velitelů okrsků.   

 
Ad9) OR připravila pro jednotky SDH obcí sešit VR 2024.  

 
Porada 4.1.2024 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 
Úkol č. 3/24 25. 2. 2024 Zbyšek Zuber 
Předložit VV sešit VR 2024.                                                                                                 

 
Ad10) Informace z jednání ÚORR 8. prosince 2024 v Přibyslavy 

ü Zhodnocení činnosti rady v roce 2023 
ü Zhodnocení aktivity členů rady v průběhu volebního období  
ü Sjezd SH ČMS proběhne v roce 2026 
ü Zákoník práce novela, dohody se sčítají na daň 35 %, určení práce od 1.10.2023, 

odvody! 
ü Kemp podle MSK, financování, nedělat 10denní ale víkendové, udělat propagaci, 

nabídku 
ü MO uzavírání memoranda se spolky, v dohledné době snad bude podepsáno i se 

sdružením  

mailto:zbysek.hasic@gmail.com


                                                                         SH ČMS  
                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

ü Zhodnocení celostátních akcí 2023 
Pyrocar 2023 - souhrnná zpráva, hodnocení 1+, vydělala skoro 1. mil., zřízení fondu 
na zajištění dalších ročníků, rozsahem byl největší 

ü MČR – VDN JSDHO Liberec vynikající úroveň 
ü Příprava celostátních akcí v roce 2024 

Telč 2024–160. let dobrovolných hasičů 14.6.2024 bude to jedinečná akce, stuhy,  
  vyznamenání jen pro účastníky akce! 

ü Zajištění akce na další roky 
  Litoměřice v roce 2025. Bude jiný zahajovací ceremoniál. 
  Pyrocar 2026 
  MČR VDN 2025 Jihočeský kraj  

ü Příprava zkoušek HASIČ I. st. 2024 
ü Příprava celostátního semináře vedoucích rad represe Bílé Poličany 1.- 3.3.2024 
ü Informace z GŘ HZS ČR 

Řešení personální krize v řadách JSDHO a HZS, odborná komise, motivace (Rescue 
camp) 
Dotační program IROP 95% složka IZS nepřístupný terén, hromadné nákupy čtyřkolek, 
specifikace chybí (Výzva 61) 
Zapojení se do programů dotačních grantů (MO, MV atd.), Výzva 2a3 na stránkách GŘ, 
Výzva 1 zatím není 

  
 
Ad11) Další jednání OR je naplánované na 10. února 2024 v Jarově. Je to společné jednání 
s veliteli okrsků.  

 
Datum: 4. ledna 2024     Datum: 4. ledna 2024 

 
 -  - - - - - - - - - - - - - -            - - - -- - - - - - - - - - - -  
                 Zbyšek Zuber v.r.                                                                  Jaroslav Kolář v. r. 

       zapisovatel                                              ověřovatel 
  


